
Cпециальный выпуск № 12, декабрь 2013

1

4
созыв

2009 - 2014

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОЛОМНА

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 258/86

Принято муниципальным советом МО Коломна «24» декабря 2013 года
Подписано Главой МО Коломна «24» декабря 2013 года

О внесении изменений в Решение муниципального совета
МО Коломна от 28 ноября 2012 года № 228/73

Рассмотрев, внесённый Главой местной администрации МО Коломна проект решения муниципального совета МО Коломна «О внесении 
изменений в Решение муниципального совета МО Коломна от 28 ноября 2012 года № 228/73», муниципальный совет муниципального 
образования муниципальный округ Коломна

РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение муниципального совета МО Коломна от 28 ноября 2012 года № 228/73, изложив его в следующей редакции:
«Установить общий объем доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2013 год – в сумме 62940,8 

тыс. руб.»;
«Установить общий объем расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2013 год – в сумме 69595,8 

тыс. руб.»;
«Установить размер источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2013 

год – в сумме 6655 тыс. руб.»;
«Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2013 году – 

в сумме 12493,9 тыс. руб.»;
«Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год – в 

сумме 10695,9 тыс. руб.».
Внести изменения в Приложение № 1 к Решению муниципального совета МО Коломна от 28 ноября 2012 года № 228/73, изложив его в 

новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
Внести изменения в Приложение № 2 к Решению муниципального совета МО Коломна от 28 ноября 2012 года № 228/73, изложив его в 

новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
Внести изменения в Приложение № 4 к Решению муниципального совета МО Коломна от 28 ноября 2012 года № 228/73, изложив его в 

новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

Глава МО Коломна В. А. Савёлов

Глава МО Коломна

В.А. Савелов

Приложение №1
к Решению № 258/86 от 24.12.2013 

муниципального совета
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

Доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2013 год
(с изменениями, внесенными решением муниципального совета МО Коломна

от 05.06.2013 № 243/78, от 24.12.2013 № 258/86)

Источники доходов Код бюджетной классификации Сумма (тыс. руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 50446,90

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 36076,90

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 31276,90

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 24976,90

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 24976,90

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 3100,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 3100,00

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 3200,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 4800,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 4800,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 11600,00

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 11600,00



2

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 11600,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 0000 000 10,00

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110  10,00

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182  1 09 04040 01 0000 110   10,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000000000 000 10,00

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 02000000000 130 10,00

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

000 1 13 02993030000 130 10,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2750,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов
и (или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 350,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 2400,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение  
ущерба,  зачисляемые  в бюджеты внутригородских муниципальных  образований
городов    федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 2400,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 12493,90

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0002 02 00000 00 0000 000 12493,90

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 0002 020300000 00 00 151 12493,90

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 2139,70

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение  передаваемых  
полномочий субъектов Российской Федерации

901 2 02 03024 03 0000 151 2139,70

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

901 2 02 03024 03 0100 151 2134,70

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение  отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, и

901 2 02 03024 03 0200 151 5,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также  вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 10354,20

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна
и приемной семье, а также  вознаграждение, причитающееся приемному родителю

901 2 02 03027 03 0000 151 10354,20

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и  приемной семье

901 2 02 03027 03 0100 151 7483,20

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

901 2 02 03027 03 0200 151 2871,00

ИТОГО 62940,80

Глава МО Коломна

В.А. Савелов

Приложение № 2
к Решению муниципального совета

муниципального образования 
муниципальный округ Коломна

№ 258/86 от 24.12.2013

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ   БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА НА 2013 год

(с изменениями, внесенными решениями муниципального совета МО Коломна от 26.12.2012 № 230/74,
от 05.06.2013 №  243/78, от 23.10.2013 №252/82, от 24.12.2013 № 258/86)

Номер Наименование

Код главного 
распорядителя 

бюджетных
средств

Код раздела
и подраз дела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов

Утверждено
на год

(тыс. руб.)

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 6029,70

1 Общегосударственные вопросы 990 0100 6029,70

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

990 0102 1036,60

1.1.1
Расходы на содержание главы муниципального образо-
вания

990 0102 0020100 1036,60

Фонд оплаты труда и страховые взносы 990 0102 0020100 121 1036,60



3

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

990 0103 4072,50

1.2.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности цен-
трального аппарата законодательной (представительной) 
власти местного самоуправления

990 0103 0020200 3967,50

Расходы на выплаты персоналу органов местного са-
моуправления

990 0103 0020200 120 2839,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 990 0103 0020200 121 2818,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

990 0103 0020200 122 21,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 0103 0020200 850 16,80

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

990 0103 0020200 851 12,80

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 990 0103 0020200 852 4,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

990 0103 0020200 240 1111,70

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

990 0103 0020200 242 181,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

990 0103 0020200 244 930,10

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

990 0103 0020400 105,00

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

990 0103 0020400 321 105,00

1.3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

990 0106 860,60

1.3.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

990 0106 0020700 860,60

Фонд оплаты труда и страховые взносы 990 0106 0020700 121 860,60

1.4 Другие общегосударственные вопросы 990 0113 60,00

1.4.1
Расходы по уплате членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

990 0113 0920300 60,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 990 0113 0920300 852 60,00

II Местная администрация МО Коломна 901 63566,10

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 8381,80

2.1

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104 6693,60

2.1.1
Расходы на содержание главы исполнительной власти 
местного самоуправления

901 0104 0020500 1019,50

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 0020500 121 1019,50

2.1.2
Расходы на содержание муниципальных служащих ис-
полнительного органа

901 0104 0020300 5669,10

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 0020300 121 4852,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

901 0104 0020300 240 788,90

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

901 0104 0020300 242 446,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0104 0020300 244 342,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0020300 850 27,40

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

901 0104 0020300 851 27,30

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0020300 852 0,10

Определение должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, 
составление протоколов об административных правона-
рушениях

901 0104 0020603 5,00

Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

901 0104 0020603 598 5,00

2.2 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 1688,20

2.2.1
Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений

901 0113 0900100 293,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0113 0900100 244 293,20



4

2.2.2

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом СПб, поддержки деятельности граждан, обще-
ственных объединений по охране общественного порядка 
на территории муниципального образования

901 0113 0920100 700,00

Субсидии некоммерческим организациям 901 0113 0920100 630 700,00

2.2.3 Формирование и размещение муниципального заказа 901 0113 0920200 335,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0113 0920200 244 335,00

2.2.4

Организация информирования, консультирования и 
содействия жителям муниципального образования по во-
просам создания товариществ собственников жилья, фор-
мирования земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома

901 0113 0920500 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0113 0920500 244 360,00

3
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

901 0300 691,50

3.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

901 0309 443,10

3.1.1
Расходы на проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

901 0309 2190100 443,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0309 2190100 244 443,10

3.2
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 0314 248,40

3.2.1
Ведомственная целевая программа по профилактике экс-
тремизма и терроризма на территории муниципального 
образования

901 0314 7950300 41,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0314 7950300 244 41,40

3.2.2
Ведомственная целевая программа по профилактике пра-
вонарушений на территории муниципального образования

901 0314 7950400 42,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0314 7950400 244 42,50

3.2.3
Ведомственная целевая программа по профилактике нар-
комании на территории муниципального образования

901 0314 7950500 74,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0314 7950500 244 74,50

3.2.4
Расходы, связанные с финансированием программ по 
реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

901 0314 7950200 90,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0314 7950200 244 90,00

4 Национальная экономика 0901 0400 357,80

4.1 Общеэкономические вопросы 0901 0401 30,00

4.1.1
Реализация государственной политики занятости на-
селения

0901 0401 5100100 30,00

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

901 0401 5100100 810 30,00

4.2 Связь и информатика 901 0410 327,80

4.2.1 Содержание муниципальной информационной службы 901 0410 3300100 327,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

901 0410 3300100 240 327,80

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

901 0410 3300100 242 72,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0410 3300100 244 255,80

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 23420,90

5.1 Благоустройство 901 0503 23420,90

5.1.1
Благоустройство территории муниципального образова-
ния 

901 0503 6000100 23420,90

Муниципальная целевая программа по благоустройству 
территории муниципального образования

901 0503 6000101 23420,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0503 6000101 244 23420,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0505 7950600 244 49,60



5

6 Охрана окружающей среды 901 0600 99,00

6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 99,00

6.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования

901 0605 4100100 99,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0605 4100100 244 99,00

7 Образование 901 0700 974,20

7.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

901 0705 30,00

7.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений

901 0705 4280100 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0705 4280100 244 30,00

7.2 Другие вопросы в области образования 901 0709 944,20

7.2.1
Муниципальная целевая программа проведения досуго-
вых мероприятий для жителей муниципального образо-
вания

901 0709 7950100 944,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0709 7950100 244 944,20

8 Культура, кинематография 901 0800 1296,70

8.1 Культура 901 0801 1296,70

8.1.1
 Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

901 0801 4400100 1296,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0801 4400100 244 1296,70

9 Средства массовой информации 901 1200 1651,10

9.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 1651,10

9.1.1
Расходы на организацию и содержание средств массовой 
информации муниципального образования

901 1202 4570100 1651,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 1202 4570100 244 1651,10

10 Социальная политика 901 1000 12830,60

10.1 Социальное обеспечение населения 901 1003 341,70

10.1.1
Социальная помощь, выплачиваемая местной админи-
страцией

901 1003 5050200 341,70

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

901 1003 5050200 314 341,70

10.2 Охрана семьи и детства 901 1004 12488,90

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 901 1004 5200000 10354,20

10.2.1
Пособия на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством)

901 1004 5201301 7483,20

Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

901 1004 5201301 598 7483,20

10.2.2 Расходы на вознаграждение приемным родителям 901 1004 5201302 2871,00

Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

901 1004 5201302 598 2871,00

10.2.3
Расходы на содержание и обеспечение деятельности  
мун. служащих органа опеки и попечительства местной 
администрации 

901 1004 0020201 2134,70

Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

901 1004 0020201 598 2134,70

11 Физическая культура и спорт 901 1100 209,80

11.1.1
Ведомственная целевая программа по созданию условий 
для развития на территории МО массовой физической 
культуры и спорта

901 1101 7950700 209,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 1101 7950700 244 209,80

III
МКУ «Центр социально-экономического развития муници-
пального округа Коломна»

901 8114,00

12 Общегосударственные вопросы 901 0100 8114,00

12.1 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 8114,00

12.1.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений 901 0113 0920600 7754,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 0920600 111 7380,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

901 0113 0920600 240 356,90



6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

901 0113 0920600 242 8,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0113 0920600 244 348,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0920600 850 16,80

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0920600 852 16,80

12.1.2
Расходы, связанные с финансированием программ в об-
ласти защиты прав потребителей 

901 0113 0920700 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0113 0920700 244 360,00

IV МКУ «Культурно-правовой Центр «Коломенский» 901 5538,70

13 Образование 901 0700 5538,70

13.1 Молодежная политика и оздоровление детей 901 0707 5538,70

13.1.1
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере молодежной политики

901 0707 4310100 5037,40

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0707 4310100 111 4697,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

901 0707 4310100 240 336,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

901 0707 4310100 242 169,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0707 4310100 244 166,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0707 4310100 850 4,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0707 4310100 852 4,00

13.1.2
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

901 0707 4310300 501,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

901 0707 4310300 244 501,30

ИТОГО 69595,80

Глава МО Коломна

В.А. Савелов

Приложение № 4
к Решению № 258/86 от 24.12.2013

Муниципального совета
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

Источники внутреннего покрытия дефицита бюджета муниципального образования Коломна на 2013 год
(с изменениями, внесенными решением муниципального совета МО Коломна от 26.12.2012 № 230/74,

от 05.06.2013 № 243/78, от 24.12.2013 № 258/86)

Код бюджетной классификации Сумма (тыс. руб)

Источники, в т.ч. 6655,00

источники внутреннего финансирования, из них 6655,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 010 50000 00 0000 000 6655,00

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0 10 50000 00 0000 500 -62940,80

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0 10 50200 00 0000 500 -62940,80

Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 000 0 10 50201 00 0000 510 -62940,80

Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

901 0 10 50201 03 0000 510 -62940,80

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0 10 50000 00 0000 600 69595,80

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0 10 50200 00 0000 600 69595,80

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0 10 50201 00 0000 610 69595,80

Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

901 0 10 50201 03 0000 610 69595,80



7

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОЛОМНА

190068, город Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11 телефон/факс: (812) 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 8/1

Принято ИКМО Коломна 30 октября 2013 года
Подписано председателем ИКМО Коломна 30 октября 2013 года
Об определении схемы многомандатных
(пятимандатных) избирательных округов

Руководствуясь пунктами 1, 2 и 4 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3 и 5 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 
года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 22 Устава муниципального образо-
вания муниципальный округ Коломна, избирательная комиссия муниципального образования муниципальный округ Коломна

РЕШИЛА:
1. Определить схему многомандатных (пятимандатных) избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального со-

вета муниципального образования муниципальный округ Коломна (приложение к настоящему решению).
2. Не позднее 1 декабря 2013 года представить на утверждение в муниципальный совет муниципального образования муниципальный 

округ Коломна схему, указанную в пункте 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение, включая приложение к нему, в печатном средстве массовой информации муниципального образо-

вания муниципальный округ Коломна – газете «Петербургская Коломна».
4. Исполнение пунктов 2 и 3 настоящего решения поручить председателю избирательной комиссии муниципального образования муни-

ципальный округ Коломна.

Председатель ИКМО Коломна _______________ Е. Н. Кабанова
Секретарь ИКМО Коломна _______________ Л. В. Кульбицкая

Приложение к решению ИКМО Коломна
от 30 октября 2013 года № 8/1
Председатель ИКМО Коломна

___________________ Е. Н. Кабанова
Секретарь ИКМО Коломна

___________________ Л. В. Кульбицкая

Схема многомандатных (пятимандатных) избирательных округов
для проведения выборов депутатов муниципального совета

муниципального образования муниципальный округ Коломна

многомандатный (пятимандатный) избирательный округ № 1
Граница многомандатного (пятимандатного) избирательного округа № 1 (далее также – Округ № 1) проходит:
от Крюкова канала по оси реки Фонтанки до реки Большой Невы, далее по оси реки Большой Невы до реки Пряжки, далее по оси реки 

Пряжки до пересечения набережной реки Пряжки и улицы Володи Ермака, далее по оси улицы Володи Ермака до Витебской улицы, далее, 
огибая (то есть включая в границу Округа № 1) дом № 2/7 по Витебской улице, по оси Витебской улицы до Мясной улицы, далее по оси Мяс-
ной улицы до проспекта Римского-Корсакова, далее, пересекая проспект Римского-Корсакова, до канала Грибоедова, далее по оси канала 
Грибоедова до Крюкова канала, далее по оси Крюкова канала до реки Фонтанки.

В границе многомандатного (пятимандатного) избирательного округа № 1 расположены следующие многоквартирные дома:
дома № № 1/6, 3, 4, 5, 7, 8, 9 по Климову переулку;
дома № № 23, 25, 27, 31 по набережной Крюкова канала;
дома № № 3, 4/2, 7, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 16 (корпус 2), 17, 20—22, 30, 36 по улице Лабутина;
дома № № 12, 14, 15, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37 по Лермонтовскому проспекту;
дома № № 3, 5, 6-8, 7, 9, 10, 11, 13, 14/145, 15/147 по переулку Макаренко;
дома № № 149, 165, 167, 171, 179, 181/6, 183, 187, 189, 191, 203 по набережной реки Фонтанки;
дома № № 124, 130, 132, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148-150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 168, 170 по набережной канала Грибоедова;
дома № № 3, 4, 5, 7-9, 11/8, 14, 17, 19-21, 23, 25, 27, 29, 31 по Канонерской улице;
дома № № 66, 68, 69, 70, 71, 72, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 99, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 109, 

111/113, 112-114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129 по Садовой улице;
дома № № 43, 44, 45, 46, 48, 51, 52, 56, 58, 60, 62 по Английскому проспекту;
дома № № 1/3, 2/5, 3, 4, 5, 7 по Люблинскому переулку;
дома № № 4, 8-10, 12/163 по Прядильному переулку;
дом № 4 по Калинкину переулку;
дома № № 2/7, 9, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 31 по Витебской улице;
дом № 6 по Лоцманской улице;
дома № № 3, 5, 10, 19-21 по Мясной улице;
дома № № 36, 38, 40, 46, 48, 50, 56, 62-64, 66 по набережной реки Пряжки;
дома № № 13, 15, 19-21, 25, 26, 30-32, 34, 36 по Псковской улице;
дома № № 107, 109-111, 113, 115 по проспекту Римского-Корсакова;
дома № № 3, 4, 5, 6, 7 по улице Пасторова.



8

«Петербургская Коломна»
Учредитель – Муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Газета зарегистрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О. В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11

Тираж 1000 экз.
Подписано в печать 24.12.2013 г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое)
18:00 час. Дата выхода в свет 27.12.2013 г.
Изготовлено в ООО «Макс Дизайн»
Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 14, оф. 206.
Бесплатно.

Число избирателей в многомандатном (пятимандатном) избирательном округе № 1: 13213.
многомандатный (пятимандатный) избирательный округ № 2
Граница многомандатного (пятимандатного) избирательного округа № 2 (далее также – Округ № 2) проходит:
от Крюкова канала по оси канала Грибоедова до пересечения проспекта Римского-Корсакова и Мясной улицы, далее по оси Мясной улицы 

до Витебской улицы, далее по оси Витебской улицы (исключая при этом из границы Округа № 2 дом № 2/7 по Витебской улице) до улицы Во-
лоди Ермака, далее по оси улицы Володи Ермака до набережной реки Пряжки, далее, пересекая набережную реки Пряжки, до реки Пряжки, 
далее по оси реки Пряжки до реки Большой Невы, далее по оси реки Большой Невы до Ново-Адмиралтейского канала, далее по оси Ново-
Адмиралтейского канала до реки Мойки, далее по оси реки Мойки до Крюкова канала, далее по оси Крюкова канала до канала Грибоедова.

В границе многомандатного (пятимандатного) избирательного округа № 2 расположены следующие многоквартирные дома:
дома № № 5, 7/2, 9, 11, 15, 17, 19 по набережной Крюкова канала;
дома № № 3, 4, 5/11, 7/12, 8А, 8/10А, 9/55, 10/53 по Лермонтовскому проспекту;
дома № № 18/13, 20, 24, 49, 51, 57, 59, 61, 63, 65/11, 75, 79, 81, 83-85, 89-91, 93, 95, 97, 99, 101, 103 по проспекту Римского-Корсакова;
дома № № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9/6, 10, 13-15, 17, 18-20, 19, 21/8, 23, 25А, 26, 27, 28/29, 29, 30 по улице Союза Печатников;
дома № № 29, 31, 33, 36/1, 37, 39, 41, 42, 43-45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 62-64 по улице Декабристов;
дом № 3 по переулку Матвеева;
дома № № 104, 108, 110, 112, 114, 126 по набережной реки Мойки;
дома № № 1/118, 5, 6-8, 10, 14, 18 по улице Писарева;
дома № № 6, 10А, 10Г по улице Александра Блока;
дома № № 2, 4, 5, 7/2, 8/10, 9-11, 12, 13, 15, 17-19, 20, 21/60, 22, 24, 25, 26, 30, 31, 34, 38, 40 по Английскому проспекту;
дома № № 1, 2, 2 (корпус 2) по Перевозной улице;
дома № № 5, 18-20, 28, 34 по набережной реки Пряжки;
дом № 4/8 по Рабочему переулку;
дома № № 3, 4, 5/6, 10, 12, 14 по Витебской улице;
дома № № 2, 17, 19 по улице Володи Ермака;
дома № № 18, 20 по Мясной улице;
дома № № 1/13, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10-12, 11/22, 16, 20, 22 по Псковской улице;
дома № № 3, 5 по Мастерской улице;
дома № № 3, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 14, 20, 22 по Дровяному переулку.
Число избирателей в многомандатном (пятимандатном) избирательном округе № 2: 13296.
Примечание. Муниципальное образование муниципальный округ Коломна является внутригородской территорией (внутригородским му-

ниципальным образованием) города федерального значения Санкт-Петербурга и располагается в границах Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга (абзацы седьмой и восьмой части 1 статьи 2 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 2 статьи 2, пункт 1 и подпункт 1 пункта 3 статьи 7, статья 8 Закона 
Санкт-Петербурга от 30 июня 2005 года № 411-68 «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга», пункты 1 и 3 статьи 1, пункт 1 статьи 
3 Устава муниципального образования муниципальный округ Коломна).


